SEXTA-FEIRA, 15 DE SETEMBRO  2023 - ANO XI – EDIÇÃO 2529

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 03/2023

PROCESSO Nº 324058/2023

  De acordo com os atos praticados pela Comissão Permanente de Licitação, consubstanciado no que fundamenta a Lei nº 8.666/93
e legislação complementar, torno público para conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas de que trata o processo licitatório na
modalidade CONCORRÊNCIA sob o nº 03/2023 que objetiva a Contratação de pessoa jurídica prestadora de serviços de engenharia especializada
na CONSTRUÇÃO DE PONTE PARA LIGAR O CENTRO AO BAIRRO SANTA LUZIA, sobre o Rio Curimataú, localizada na zona urbana
do Município de Nova Cruz/RN, conforme as condições e especificações técnicas constantes no edital e seus anexos, tendo como vencedora a
seguinte licitante CONSTEM-CONSTRUTORA EIRELI - CNPJ Nº 06.927.666/0001-76. Constata-se que foi em toda sua tramitação atendida
à legislação pertinente.

  Desse modo, satisfazendo à Lei e ao Mérito, HOMOLOGO o processo licitatório CONCORRÊNCIA nº 03/2023 a CONSTEM-
CONSTRUTORA EIRELI, com o valor total de R$ 8.132.056,62 (oito milhões, cento e trinta e dois mil, cinquenta e seis reais e sessenta e
dois centavos), por ter apresentado a proposta mais vantajosa para a Administração Municipal.

Notifico e convoco a empresa supracitada, vencedora do certame, para no prazo de cinco dias úteis assinar o Termo Contratual,
que terá suas cláusulas e condições reguladas pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores

Nova Cruz/RN, 15 de setembro de 2023.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

=======================================================================================================

MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ - AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 22/2023– Processo nº 301027/2023

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem interessar que por solicitação da Secretaria Municipal Saúde, SUSPENDE
SINE DIE até ulterior deliberação o processo nº 301027/2023, Pregão Eletrônico nº 22/2023, cujo objeto consiste no Registro de Preços para
a AQUISIÇÃO GRADUAL DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, COM A FINALIDADE DE ATENDER A TODA
POPULAÇÃO USUÁRIA DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN, listados no Termo de Referência (Anexo
I), tudo de acordo com o que determina a legislação vigente. Para mais informações, acompanhar o certame através do site: www.novacruz.rn.gov.
br ou www.portaldecompraspublicas.com.br.

Nova Cruz/RN, 15 de setembro de 2023.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

Pregoeiro

======================================================================================================

MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ - AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 23/2023– Processo nº 502067/2023

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem interessar que por solicitação da Secretaria Municipal Saúde, SUSPENDE
SINE DIE até ulterior deliberação o processo nº 502067/2023, Pregão Eletrônico nº 23/2023, cujo objeto consiste no Registro de Preços para
a AQUISIÇÃO GRADUAL DE INSUMOS, MATERIAIS, INSTRUMENTAIS E EQUIPAMENTOS DE USO MÉDICO, HOSPITALAR E LABORATORIAL, COM A
FINALIDADE DE ATENDER A TODA POPULAÇÃO USUÁRIA DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN, listados no Termo de
Referência (Anexo I), tudo de acordo com o que determina a legislação vigente. Para mais informações, acompanhar o certame através do site:
www.novacruz.rn.gov.br ou www.portaldecompraspublicas.com.br.

Nova Cruz/RN, 15 de setembro de 2023.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

Pregoeiro

=====================================================================================================================